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ai Nr.

Pirmoji lietuvių liau
dies mokykla Woo- 

kos rajone.
Dėka keleto susipratrsių lietuvių 

pastangoms ir gerai valiai jau turime pir
mą savo mokyklą llookoje, gatvėje pad
re Raposo.

Buvo daug mūsų tarpe „visokio 
plauko“ liaudies tariamųjų gynėjų ir švie 
tėjų, kurie temokėjo rėkauti: „mes, mes 
darbininku reikalų gynėjai“, bet jie kažin 
kur sulindo visi, pasislėpė.

Pasivadinusiems save inteligentais 
nu<> juodojo darbo atsisakius, liepos 7 'i. 
buvo pakviesti mūsų paprasti rankpelniai 
— dárbin nkai, kurių prisirinko pilnutėlė 
Esperanto kliubo salė. Susirinkusieji iš
rinko Tėvu komitetą, kuriam buvo paves
ta sunkiausia užduotis — pasirūpinti mo
kyklos inventorium.

Ilgai nelaukdamas Komitetas stvė
rėsi darbo ir į tris savaites laiko jau tu
rėjo 2 ' suolus. Buvo sumanymas atida
lyti mokyklą toje pačioje Esperantistu 
kliubo salėje, buvo su salės savininku 
pasirašyta nuomos sutartis po 80 milrei- 
8u m nėšiui. Vėliau tik paaiškėjo, kad 
mokyklai patalpa kliubo salėje sudarys 
keblumų su suolų perneši jimu, b del pra
dėta ieškoti ir rugpjūčio 3 d. buvo su
rasta kitoje gatvėje tinkamesnė mokyklai 

patalpa.
Nutarta sudaryti dvi mokinių grupes 

po Õ0 — 6b vaikų, o vėliau ki rti su
augusiems portugalų kalbos kursus.

Nors ir labai daug teko Tėvų ko 
ir.itetui pavargti, daug savo darbo dienų 
ir energijos paauk- ti, bet gražaus tr kil
naus darbo užuomazga jau yra, — kelias 
j šviesą į geresnį rytojų praskintas. Berei
kia palink-ti Dievo palaimos visiems eiti 
šviesiais takais per savuosius vaikučius į 
šviesesnę ateitį.

Kol bus São Paule bent vienas lie
tuvi-, su pasididžiavimu paminės tų pir 
mųjų šviesos neš jų vardus. Jiems bus 
dėkingi ir tie vaikučiai, kurie šiandien jau 
gali naudotis mokykla.

Džiaugdamiesi kartu su lietuviais, 
gyvenančiais Mo koje, mes negalime ne
išvardinti ir šitoje vietoje nepadėkuoti 
tiems musų pirmosios mokyklo- pionie
riams, k. a. Komiteto pirmininkui Ad-- 
mui Jaruševičiui, sekretoriui Antanui >er 
bentai, iždininkui Antanui Juodzevičiui ir 
komiteto nariams Vincui Svobotiui ir 
Izidoriui Ma-ioniui.

Kaip pradžioje minėjom, buvo nu
samdyta mokyklai butas pas p. Orlicką, 
bet suradus tinkamesnę m kyklai patalpą, 
buvo išnu -muota salė gatvėje Padre Ra
poso. Nors, einant sutartimi, p Orlickui 
priklausė gauti 80 milreisų nuomos, bet 
jis nepaėmė nei vieno reiso, auk damas 
visą nuomą mokyklos reikalams. Tėvų 
K mitetas už tai jam pareiškė vaikučių 
vardu lietuviška „ačiū“

Bereikalingai ir vi-ai negražiai pa
sielgė „Garsas ‘ pašiepdamas ir pajų k 
damas tuos vi-ns žmones, kurie mokyk
lai aukavo savo darbo dienas ir pinigus, 
bet tuomi tik patys save tepajuokė.

Nors amt lietuvi-: priežodižo: „šuns 
balsi s i dangų neina ', bet mes negalim 
nei nutylėti, nei nepasmerkti tokio „Gar 
siečių elgesio, kurį galima palyginti tik 
nekultūringų žmonių ir vaikų darbui.

Mūsų gyliu nusimanymu, rėkia ne
sityčioti, nerėkauti, nesibjauroti paskuti
niais žodžiais, bet dirbti gražu ir kultu 
ringą darbų.

Iš kitų tyčiodamiesi, nieko neveik
dami, nepast tys „ganiečiai“ nei vienus 
m-Ryki- s, o tik patys save ir s vo na
rius teišjuvks.

RUGPJŪČIO 15 DIENA , v LIETUVIU TAUTINE ŠVENTĖ. São Paulo Lietuvių 
Kronika.

1.) Lietuvos operos Tėvas Bra
zilijoj. Rugpjūčio m. 9 d. atvyko į S.

16
13

Einant Lietuvis Vyriausybės išlei-tu įstatymu visos tautinės šventės, kaip 
vasario — Nepriklausomybes paskelbimo diena ir kitos, perkelt-s i rugpiučio 
daną.
Musų Konsulatas šą dieną žmonių tu reikalais nepriiminče.

Paulo Lietuvos Operos kūrėjas ten ras 
Kipras Petrauskas, kaipo ru-ų operos 
dalyvis, ši opera duos Teatre Municipal 
šešis spektaklius.

2.) Mokykla jau veikla. Rug
pjūčio 5 d. lietuvių mokykla jau pradėjo

V

Kiekviena tauta turi savo ininėti- 
n s dienas, kuri-a dauginu nr mažiau 
iškilmingai upvi.-kači- jamos. Turi t--kių 
dienų ir lietuvių tautu. Šios dienos yra 
Vasario 16 diena — Lietuvos Neprik
lausomybės paskelbimas, gegužės 15 d.
— Steigiamojo Siimo susirinkimas ir 
rugpiučio 1d. — Lietuvos Konstituci- 
j s paskelbimas, be to lapkričio 23 d
— Lietuvos Kariuomenės kūrimosi pra
džia. Yra ir daugiau tautinių švenčių

Lietuvos Vyriausybė šių vi.-ų tau
tiniu švenčių minėjimą sujungė į vieną 
dieną ir p skyrė tam tikslui rugpiučio 
15 d. Tad rugpiučio 15 dieną minimos 
svarbiausios n-ū-ų valstybės gyvenimo 
dieni s.

Šiemet jau minime vienu-liktą- 
-ias Lietuv- s Neprikl usomybes sukaktu 
ves. Tie-a. ti.i dar ne ilgas tautus gyve
nime 1; ikot-rpi , t; čia u kiek užnmgsmo 
sukelia prisiminimas, kad jau nebereikia 
svetimiems vergauti ir jų jungą vilkti. 
Ypač tą taut-s džiaugsmą atj učia se
nesni žmonės, kuriems yra tekę patirti 
visas verguvės kartenybes: savo rašto ir 
mokyklos neturėjimą žiaurių žandarų ir 
rusu valtininkų a-viv: liaviu-ą, tiky! oi 
per-eki įima ir p n šių neteisybių. Tik 
tas gali ryškiausiai atjausti visą in-prik-

vos nepriklaus unyb's ir 1 isvės sustipri
nimo.

Gyvenant mums svetimam kr šie

veikti. Yra jau mokytojai: lietuvis ir 
portugalas. Mokykla raudas Padre Ra- 
pozo gatvėje.

3) Konsulato Sekretorius p- 
J. Oaurilius atvyksta Brazilijon j eavopas- 
kytimo vietą rugpjūčio 27 d. laivu „Gon
te Verde".

I.-.usomu gyvenimo saldumą ir brangu
mą, ka- kitados yra laisvės arba visai 
neturėję», arba jus staiga netekęs.

L isvė yra tiek pat reikalingu, kaip 
maistas, apdaras, šviesa ir oras. Be 
laisvės negali būti gerovės. Laisvė 
yru įgimta ne tik žmogi’i, bet ir žvė
rims, ir net puuk-teliams, ir net auga
linis. Nustojusi laisvės bet kokiu gyvy-1 
be, jei ir velka dar liūdnas dienus, bet 
pamažėl nyksta. Kulturijančn-s t .u'osj 
pirmiausia siekia lai ve-, -- atgavusi s | 
deda vigas pastangas ją i-1 ikyti Tad j 
nenuostabu, kad ši ndieu kultūring-ri s 
valstybės laisvei išlaikyti imasi v sų prie 
muniu. Talkon kviečiama mok.-li-s ir 
techniku, prekyba, prunimė ir net pra
džios mokykla į džm, visi tų valsty
bių piliečio i tą laisvę iš savo rankų 
stengiasi nepalei-ti.

Pažiūrėjus į Lietuvos gyvenimą 
tenka i.u iū-ti, nes didelė dar Ii-tuvių 
tautas dalis veika sunkų okupantų jun
gą. Nor- jau 11 metų praslinko nuo tes 
laisvės išgavimo, bet. Vilniečiai nėra jos 
gavę ir tur būt, dar ne greit jos sol ūki 
Iš kitos pusės ir pači je Lietuvoje jau 
nėra taip gera. Dar valstybinis aparat s 
nėra taip sutvarkytas, kaip privalėtų 
būti laisvoj ir demokratiški.) valstybėj. 
Dang kuo žmonės ne: atenkinti. daug 
kuo skundžiasi, daugelis emigruoja i ki
tus šalis; daug kas yra ten taisytina, 
bet daug ir labai daug per tuos 11 ne
prikl usomo gyvenimo metų yra ir ge
ro valstybei padaryta. Čia nenoriu nag
rinėti visus minusus ir pliusus, noriu 
tik pažymėti, kaip mes lietuviai

Išeiviai turime prisidėti prie Lietu-

viet s žmonės ypatįngu akylumu sek.- 
kiekvieną mūsų žingsnį. Neapsiriksiu 
pasakę-, kad jie is mūsų elgesio daro 
sprendimą ir apie visą mūsų t-utą.

Jei išeivi j , k ipo visos tautos da
li', bud ima svetimam krašte moka tvar
kingai ir nepąkrikusiui gyvent', jei išei
vių elgesys yra drausm'ngas ir pavyz
dingas, jei išeiviai savo tautos ir vaisty-. ....... ..... .
bės vardą bei garbę palaiko, tu su-ida-1 zuojâei speciali' laikraščio leidimai grupė, 
ro tokia pat nuomonė ir apie visą tau- kuri, regis, jau nupirko iš p. Kiršteino Vi
tą- _ Į sas raides.

Švęsdami šią musų tautinę šventę j 
jmsiryžkime svo gyvenimą taip tvarky
ti, kid apie mus svetimtaučiai būtų ge
riausi-s nuomonės, 
vardas tinkamam 
No's mes būdami 
momentu fuktinai 
prie Lietuva Nepriklausomybės sustip
rinimo prisidėti t.čiau turim neužmiršti, 
k <1 išdirbę gerą vardą daug Lietuvai 
mes padėsim, juk f- kt-s, k d kiekvienos 
tautos geras v. rd. s dau? reiškia valsty
bei tarj tautiniuose santykiuose.

Palinkėsiu! šia proga Lietuvos Vy
riausybei, nesvarbu kokia ji bebūtų, 
vesti Lietuvos neprikl; ųsma gyvenimu 
prie pilnos visų piliečiu laisvės, kad ir 
mūru broliai vi niečiai irei galėtų tapti 
nepriklausom: is ir lai-v. is nuo svetimi 
jungo į iii. či is.

4.) Išeis naujas laikraštis. Te
ko sužinoti, kad netrukus žada išeiti nau
jas lietuvi-j kalboje laikraštis, kuris bns 

- pašvęstas grynai ūkio reikalams. Organi-

kad mūsų, lietuvių 
aukštume stovėtų, 
išeivi is dabartiniu 

negalim beveik nieku

St. P.

5) Lietuvių kliubas rengia 
Tautos švenies paminėjimą. Kug- 
piūčio m. 17 d. 
Tautos šventės 
karą — Balių, 
taikintas šventei ____
veikslai ir deklamacijos.

Pakvietimai į vakarą gaunami 
kliubo šeimininką.

Kaip girdėjom, lietuviai tuo vak - 
ru yra susįdomuvę.

8. vai. vak. rengia 
paminėjimui didelį

Programoje — 
veikalas, gyvieji

va- 
pri- 
pa-

pas

Išnuomojamas kambarys su pilnu 
pensionu lietuviškoje šeimoje lietu

viams.

Lietuj Klube
naujai rengiami portugalų kalK.s 

kursai.
Senų kursantų, n t ipo;i ir na u j i 

D orintiems įstoti kursuosna prašoma už- 
eiregistruot'. |

Apie pamoku pradžią bus p skelb
ta atskirai.

PAIEŠKOJIMAI.
Aš Kazlus Indrelė iš Užubalių k. 

Kriaunų v. paieškai! Mato Indrelės iš 
Mildučių, ir K 7. 0 B ikanavičiau; iš 
Dagilių, [’r išliu: atsiliepti j Šio laikraš
čio Redakciją.

Aš Vine s Stankevičius paieškai! 
Jono Stankevičiaus, n-se.iai ;.tv žiavusio 
iš Argentinos j Braziliją. Prašom atsi
liepti j šio laikraščio redakciją.

Paieškojimas
Nesenai atvažiavus iš Angli

jos p. Martusevičiene paieško Adol
fą Klusą, kuris gyvena Brazilijoj 
jau antri metai.

Kas žino jo antrašą prašom 
pranešti Lietuvių Kliubui, São Pau 
lo — Rua dos Andradas, 62 
Matusevičienei. ,

Rua Almirante Brazil nr. 46.
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Brazilijos preziden'o rinkimai.

Jau prasidėjo rinkimų propugnada. 
Buvo trys kandidatai, bet dabar liko tik 
du: Julio Prestes ir Getulio Vargas. 
Daugiau simpuijos ’.r šansų turi Juiio 
Prestes. Už jį oficialiai pasisakė 17 es- 
tadų Be to visu darbininkų sąjunga Rio 
de Janeiro mieste jo kandidatūrą irgi 
palaiko. Regis ir demokratų partija jo 
pusėn stoj i.

Mitingai dar nedaromi, bet greitu 
laiku prasidės.

Gatvių platinimas.

SSo Paulo miesto valdyba daro 
pastangas kad vis.-s centralinės gatvės 
būtų platesnės, Tam tikslui perkami 
žemės plotai, griaunami namai ir gatvės 
platinamos. Už žemes ir namus savi- 
nink.ms sumokėta iki rugpiučio 1 d. 
šių motų viso 29.330:2678900.

Rusai artistai uždarbiauja.

Pastaruoju metu j Braziliją atvyko- 
daug rasų artistų, muzikų, Solistų ir net 
visa opera. Taip: Aleksandras Borovsky 
— pianistas su dideliu pasisekimu kon
certavo Rio de Janeiro, São Paulo mies
tuose, o dabar išvyko j Campina».

Vakar atidarė savo sezoną rusu 
opera veikalu „Knita Igor“.

Išviso bus pastatyta 6 veikalai. j

1
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III.

Oi tos žmonos!
Buvo tas ne taip senai, tuos laikus 

mes dar atsimenam. Cž jūrių — marių 
žinomoj mums valstybėje Lietuvoj gyve
no kaip Dievas įsakė viena graži porelė: 
ji vardu Ona, o jo vardas koks tai Balt
rus ar Jurgis, (o gal ir kitas vardas, 
bet tas mums nesvarbu). Susilaukė ir 
porą vaikučių, reiškLi abu buvo paten
kinti. Bet atėjo kiti laikai. Žmonės 
pradėjo važiuoti į kitus kraštus, tad ko
dėl ir jiems nevykti irgi pyragų paieš
koti. Štai jau gyvena Brazilijoj. Ne
radę sau tinkamo darbo mieste nuvyko 
į fazendą. Gyventi ten būtų nebloga, 
jei ne ta žmonelė. Iš kur buvęs atsira
do koks tai mulat»s, kuris buvo fain 
vyras, daug gražesnis, negu misų Jurgis 
ar Baltrus. Čia tunų pasakyti, kad mū 
sq Jurgis buvo toks, kokiu jį Dievas su
tvėrė, tik biski buvo perlėtas. Paėmė ir 
įsimylėjo j tą mulatą mūsų Ona, na ir 
ką jai pasakysi? Juk širdis — ne ak
muo.

Sužinojęs apie tai vyras ir sako 
žmonelei; „Žinai ką: važiuokim j São 
Paulo, ten gyventi bus geriau“. Paklau
sė ir išvažiavo. Bet kas iš to?

Čia atsitiko dar blogiau.
Nors mūsų Ona ir vyrą savo my- 

i, bet jos širdis atsivėrė ir kitiems. Bet 
tas su vyro žinia. Mat ji jam tarė: 
„gyvenkim taip, kad vaikus auklėti ga
lėtumėm abu, tu eik dirbti dienos metu, 
o aš dirbsiu naktimis. Tu prižiūrėsi 
vaikus naktes metu, o aš dieną.“ Kaip 
tarė, taip padarė. Ji“ dirba popierinėje 
taip sakant fizinį darbą, o ji irgi fiziš
ką, bet daug lengvesnį... kabaretuose. 
Jos gyvenimas „smagesnis“, bet jis naba
gas kenčia, buvo nuo jos ir apsirgęs ir 
ligoninėje gulėjo, nes ir ji sirgo. O koks 
vaikų auklėjimas?! Jokio.net ir paval
gyt negauna.

Štai tau ir žmona!

IV.

Oi tie vyrai!

„Žinai ką, dušyt, važiu'k Lietuvon 
ten sutvarkysi ūkį, pataisysi sveikatą, 
prižiūrėsi vaikus, o aš pabusiu dar Bra
zilijoj ir uždirbęs daugiau pinigų irgi 
grįšiu pas tave.“

Ji paklausė, susiruošė ir išvažiavo. 
Visi pažįstami mookiečiai gražiai išlidėjo 
ją j stotį ir palinkėjo laimingos kelionės, 
jis irgi kartu buvo, net apsiverkė, tik

MúsM dienų faktai.
T.

Žmogus atvyksta iš Lietuvos. Ži
nodamas protekcijos galią, kreipiesi į 
Žinomus asmenis, iš kuriu jam ir pasi
seka išgauti šitą protekciją. Eina i dir
btuvę ar kur kitur drąsiai ir žinoma, 
vieią gauna su atlyginimu bent 10-20 
nuošimčiais didesniu, negu kiti bendra
darbiai gauna. Padirbėjęs kiek laiko ir 
pasijutęs, taip sakant, stovįs tvirtai savo 
užimamoj vietoj, užmiršta savo protekto
rių, iš kurio gavo protekciją ir dar net 
pradeda jj visaip apkalbinėti. Apie tai 
sužino ir protektorius, bet kas daryti? 
Žinoma, nieko, bet kitam žmogui jau 
protekcijos nesuteiks, o per tai vienas— 
kitas geresnio darbo ir negaus.

Nors tai mažas faktas, bet visgi 
faktelis.

II.

Vyras ir žmona laimingai gyvena 
Lietuvoje, bet kas tai Įlenda jam ar jai 
i galvą (dažniausiai jai) ir pradeda įkal
binėti vienas kitam: „girdi, važiuok į 
Braziliją, uždirbsi ten pinigų, atsiųsi 
man šifkartę, aš atvažiuosiu ir tada... 
busime laimingi begalo, busime turtingi, 
o čia, Lietuvoje, sau turtų nesukrausim“, 
ar kitais panašiais žodžiais. Vyras, ži
noma, dažui msiai paklauso ir, aprūpinęs 
savo gerąją ir ištikimą žmonelę, kad ji 
viena likus vargo neturėtų, vyksta j tą 
išsvajotą šalį.

Atvykęs Brazilijon tuojau stoja j 
darbą ir dirba kaip būras, kad tik grei
čiau uždirbti pinigų ir pasiųsti savo 
brangiui žmonelei pažadėtą šifkartę. 
Ačiū Dievui, šifkartė jau išpirkta ir pa
siųsta prietelkai ir pinigų biskis irgi 
pasiųsta. Po to vyras laukia žinių, Jau
kia laivo, kuris turi atgabenti jam jo 
sielos žvaigždę, bet... dėjai dar vis savo 
ištikimos žmonelės laukia ir..» turbut, 
nesulauks.

O ką — gi ji daro? Atsakymas 
aiškus — gyvena sau Lietuvoje „begalo 
laimingai“, tik jau ne su savo locnu 
vyru.

Ar t. kių faktu nėra? Yra tiek ir 
tiek, galėčiau net ir pu vai dės tų nelai
mingų vyrų išvardinti, bet gaila jų.

Taigi vyrai, nepalikit savų vienų 
žmonų Lietuvoj jei važiuojat, tai važiu- 
kit kartu.

Ar paprastas fizinis 
v

darbas žemina
v 

žmogų?
Kai kas laikosi tos nuomonė“, kad 

inteligentui netinka paprastas fizinis dar
bas, kad jis jį tik žemina. Pavyzdžiui
— kai kurie mūsų iuteligentai perskaitę 
„Lietuvy Brazilijoj“ žinutę apie iuteli- 
geutus, kurie dirba paprastą darbą, pa
sijuto esą užgauti: kam, girdi, be reika
lo žmones niekinti. Bet ar ištikrųjų pap
rastas fizinis darbas žemina žmogų, ypa
tingai inteligentą? Tiesa, tokia nuomonė1 
Lietuvoje viešpatauja inteligentų tarpe ir 
todėl mes lietuviai savo specialistų ir 
amatininkų neturim, jei yra, tai tik 
teoretikai, bet be praktikos. Ir kokios iš 
to pasekmės? štai — reikia tiltą statyti, 
kviečia lietuviai inžinierius danus; reikia 
Kauno misetą asfaltuoti, smala išpilti 
gatves, šaukia anglus; reikia mašinas 
pataisyti, veža monterį vokieti. Gero 
daržininko kas reikalingas, iš latvių ga
benasi. Net pieno ūkio instruktoriai Ūkio 
Ramuose sėdi taip pat vokiečiai. Yra 
Lietuvoje apie 40 spirito varyklų. Va
rytojams m, kaina už 7 mėnesius darbo, 
prie pilno užlaikymo ir buto, po 4.000
— 5.000 litų metams. O kiek yra Lie
tuvos piliečių spirito varytojų? Beveik 
nėią. Visi arba estai, arba vokiečiui. 
Ir delko taip yra? Dėlto, kad mūsų in
teligentai didžiumoje serga poniškumo 
liga. Beveik visi eina mokslus tik tam, 
kad vėliau gauti kokią nors valdininko 
vietą, kad popieriniu „ponu“ būtu Kas 
gi, jų supratimu, yra ponas? Ogi tas, 
kuris ilgai miega, nieko nedirba, gražiai 
rėdosi, plunksna krapšto, lengvai gyvena, 
kuriam kiti tarnauja. Iš čia yra kilęs 
negerbimas fizinio, rankų darbo ir jo

turbūt iš džiaugsmo, kad žmona išvažia
vo.

Pagrįžęs namon, užrūkė papirosą, 
pagalvojo, apsirengė gražiau ir išėjo. Vė
liau grįžo, tik ne vienus, o su kokia tai 
kita moteriške. Žmonės sako, kad tai 
jo antri žmona, su kuria ir po šiai dienai 
gyvena sau laimingai Mookoje.

otai tau ir vyras! Išsiuntė savo 
tikrą žmoną Lietuvon, kad galėtų gyven
ti su kita. Žmonos, kreipkit daugiau dė
mesio ir į savo vyrus! Jie nevi uo- 
met buna nekalti.

Estų Sąjungą
„UUS KODIS”

Š. m. Rugpjūčio mėn. 17 dieną 
rengia

VIEŠA VAKARA
Lego Lombardo salėje (Largo S. 

Paulo N. 18)

Pradžia 9 vai. vak.

Bilietai — prie Įėjimo.

ŠOKIAI 

iki ryto.

vengimas. Ar tas ne tiesa? Paimkim, pav. 
Lietuvoje Jonuką, Kaziuką ar JulytęJuos 
ūkininkai tėvai laidžia i mokslus.

Vos j gimnaziją istojęs, ponaičiu ar 
panaite virsta, via jų broliukai padeda 
tėvams darbus dirbti, gyvulius ganyti, 
lauką akėti Šieną pjauti, javus dorot, o 
jie iš mokyklos pagrįžę tėvams nieko 
padėt nenori.

Martinas Yčas labai gražiai charak
terizuoja Lietuvos ūkio mokyklų studen
tus. Jis „Musų Rytojuje“ rašo:

„Berniukas, ką tik nuo žagrės 
ir nuo bandos į (ūkio) mokyklą st-ja; 
jau čia darbą nebenori dirbti. Eina 
„praktikantai“ su savo profesoriais į 
laukus burokų sodinti. Jie stovi sau ki
šenėse rankas susikišę ir žiūri, kaip tar
naitės sodina. Jie, mat, ponaičiai, busi
mieji agronomai, jiems negražu dirbti, 
kaip kokiam juodam darbininkui!“..

Todėl ir nenuostabu, kad lietuviai 
paragavę š ek tiek mokslo arba baigs 
mokslus šalinasi nuo juodo darbo. Bei 
ar taip yra kitur? O ne! Kitur inteli
gentai fizinio darbo nevengia,atbulai — 
jo ieško. Imkim tokią Siarinę Ameriką. 
Ten turtingiau-iam žmogui nėra jokios 
gėdos savo gatvę nusišluoti, grindis iš
siplauti, valgį pasigaminti ar kitokius 
darbus dirbti.

Darbas žmogų nežemina, bet aukš
tina. Jo vaisiai duoda žmogui galimy
bės didesniuose ištekliuose gyventi ir 
naudingesnių žmonijos ir visuomenės 
nariu tapti.

Tad meskim savo nusenusias pa
žiūras į darbą ir nuo jo nesiialinkim.

Šakelė.

J. V. Tėvūnas

Vargai dėl meilės
(III dalis).

Nuo paskutinio sykio, kaip buvau 
pas jus aš visas dienas galvojau apie 
teisingai pasakytus Jū-ų, Albertvti, žo
džius, kid nieko aš de! gražaus, ramučio 
gyvenimo nemoku, man begalo liūdna, 
labai norėčiau viską mokėti, bet aš neži
nau kur mokintis, j k kią mokyklą rei
kia stoti.. Aš paliksiu tėvas savo, sto
siu kur į darbą ir pradėsiu niokyntis.

— Kaip man yra linksma, kad taip 
protingai Petrute, galvoji, bet syKiu gi 
ir kaip begališkui liūdna, kad nėra kur 
padiegti kad Želtų, žaliuotų ir žydėtų tie 
Petrutės taip brangūs troškimai. Nėra, 
Petrute, dar niekur tokių mokyklų, kad 
mokintis kaip taisiklingai gyventi, — 
liūdnai kalbėjo Albertas,

— Mano tik-las buvo įsteigti 
„Meilės ir pedagogikos jnstitutą“, ten 
visi norintieji gyvenimo laimės būtų ga
lėję be vargo pasiekti to brangaus t ks- 
lo, bet deja, n an tas padaryti nelemta 
buvo.

Gaila, Petrute, man t“vęs, labai 
norėčiau tau kuo nors padėti, norėčiau 
tavo širdutę pasotintų tavo ašarėles 
rėdančias iš jaunučių akių nušluostyti, 
bet aš jėgą neturiu, ir rš šiandien esu 
be truninyčio laimės, einu ir verkiu kai 
kūdikis. Tad ramlnkimės Petrute. nenus
tokime vilties ir laukime geresnių lai

kų. Blogiau mirties nieko nebus.
Albertui kalbant, Petrute prisiglau

dus prie medžio verkė. Vėliau Albertas 
tarė:

— Neverki, Petrute, būki ramute: 
Leiski man su tavimi draugiškai atsisvei 
kinti, nes aš jau einu. —

Petrute nubraukė ašaras, žvilgterė
jo į Albertą ir puolė abiem rankom 
jam ant kaklo.

Albertas priglaudė Petrutę ir jų 
lūpos susispaudė. Vėliau Petrute nulen
kė galvą prie Alberto krutinės priglaus 
dama, jos akys vėl naujomis ašaromis 
paplūdo ir progai pasitaikius įdėjo Al
bertui i kišeii pinigų truputį, kad jam 
šiek tiek kelionei būtų.

Petrutės tėvas vi,ą laiką sėdėdamas 
aut balkių atydžiai žiurėjo į Albertą ir 
į Petrutę ir stebėjosi negalėdamas supras 
ti, iš kur radosi tiek drąsos pas Petrutę 
su nepažystamu turėti tokius didelius 
ryšius, pyko tėvas begaliniškai ant duk
ters, bet pamatęs, kad Petrute pinigu- 
Albertui nepastebent įdėjo kišenien, per 
sižegnojo ir pasikėlęs nuėjo kiemo link 
ant dukters atsiieisdamas, galvojo tuo
met tik, Albertas būtų puikus žentas. — 
Jie įsimylėję yra ne veltui, net ir no tė
vo nesislepia besibučiuodami. Te Vieš
pats aukščiausias juodu palaimina, — 
sau vienas kalbėjo senelis eidama?.

1 Atsisveikinęs Albertas nuėjo. Pet

rute liko viena prie medžio; ji sekė Al
bertą savo ašarotomis akymis kol tik 
jį galėjo matyti.

Albertas skubiais žings
niais ėjo Leonoros tėviškės link ma
nydamas Leonorą rasti dvaro rūmuose 
uždarytą ir laikomą prižiurojej'lig kokią 
belaisvę.

Nė truputėlio nesilsėdamas, veik 
be jokio kelio, per pievas, per miškus 
Albertas ėjo ištisą dieną, nuvargo be
galiniškai; saulutė pradingo, miškas nu
tilo, bet Albertas apie poilsi nemanė, die
gė širdis jo krutinėję, galva svaigo, kojos 
linko, bet jis vis skubėjo plakančia širdi
mi trokšdamas savo gerutėlę kuoveikiau- 
siai arba pamatyti, arba nors apie jos pa
dėtį sužinoti, bet deja, nesisekė jam. 
Atsiduso iš gilios pilnos skausmo krutinės 
atsirėmė driūto ąžuolo ir giliai susimastė. 
Pastovėjus taip valandėlę, nuovargis Alber
tą visai nugalėjo, susimerkė jo blaivosios 
akys ir jis nepajuto kaip ėmi snausti. 
Nebeieškodamas net patogios vietelės, at
gulė prie pirmo pastebėto kelmelio ir sal 
dziai užmigo.

Prabudo gana anksti ir vėl leidosi 
į keli >nę.

Ėjo Albertas bent porą valandų ir 
štai pamatė gyvenamąjį namą. Norėjo 
jau eiti ten, bet staiga pamatė žmogų. 
Jį pažino: tai buvo miško sargas, kurį 
grafas buvo pasamdęs jį nukauti

Albertas kiek krūptelėjęs, nulenkė 
galvą ir ėjo pro šalį toliau savo keliu, 
o paėjėjęs džiaugėsi, kad jo buvęs prie- 
š ‘8 nekreipdamas domės Alberto nepa
žino. — Reiškia, už pasižymėjimą bstie 

bus mano brangutės tėvo apdovanotas. 
Niekšai juk taipgi turi savo rūšies ke
liom dienom laimės trupiniuką, — pra
bilo pusbalsiai Albertas į save.

t?-. Tuo menicu keleliu per girias ir pu
šimis eidamas Albertas galų gale pasie
kė Leonoros tėvynės baltuosius rūmus; 
jis pamiškėmis į kadaise buvusi jo pa
darytą tankiai suaugusių eglių krūmelės 
viršūnėse lizdą, įsilipo ir ten ‘nekantriai 
žvalgydamasis akymis po dvarą ieškojo 
Leonoros, ir tėmijo kas ką veikia, nes 
eiti be vakaro į dvarą bijojo.

Sulaukęs vakaro sutemos, tekinas, 
pilnas laimingų minčių Albertas bėgo 
grioviu link dvaro. Peršoko visai nesi
žvalgydamas sodno užtvara ir atsidūrė 
prie savo tėvo grįtelės. 'f'riobelė buvo 
kiek daugiau pasenusi, sienos daugiau 
j linkusios, langiukai susikreipę bet šiaip 
viskas atrodė taip kaip praeityje: varte
liai, kiemelis, alyvos, ir po langu jurgy- 
nų ir penavijų darželis. Sunku aprašyti 
ką jautė savyje Albertas į kiemelį įeida
mas, jo siela troško džiaugtis, širdis pla
kė visu smarkumu ir jis nepajuto, kaip 
pravirko: veraė jis prisiminęs laimingąją 
kūdikystę, verkė pasiilgęs Leonoros ir to 
kampelio, kur taip ramu visados buvo. 
Suvaldė kiek galėdamas savo susielojimą 
nutrynė ašaras kad nebūtų žymu juk 
verkė ir pravėrė duris į tėvo bakūžėlę 
peržengdamas aukšta medinį slnnkstj.

Pakėlė tėvas atris, atsitraukęs nuo 
podo, kurį maišė ką tai virdamas ant 
priępečkio, o ant jo veido kibojo ašaros.

(Bus daugiau)

2
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Išimti

Krikščionys rašo iš kairės į deši
nę, žydai — iš dešinės į kairę, budistai 
(kiniečiai, japonai) iš viršaus į apačią. 
Mahometonai (turkai, totoriai ir kiti) 
rašo kaip ir žydai iš dešinės į kairę, 
įdomi, kad dauguma mahometonų val
do krikščionys: Indijose, Afrikoje ir ki
tose rytų k. lonijose.

Visos tikybos stengiasi plėstis ir 
ieško sau sekėju. Tik žydai nesistengia; 
didinti savo tikybos sekėjų skaičiaus 
Labai retai atsitinka, kad kas pereitų 
žydų tikybon. Tie Rusijoje, Sibire ne
seniai visas kaimas perėjo žydu tikybom

Pasauly priskaitoma tik apie 13 
milijonų žydų ir jų skaičius nedidėja.

Mažiausia žydų yra Portugalijoje; 
6 milijonams gyventojų tik 1200 žydų. 
Kadaise Ispanijoje ir Portugalijoje buvo 
daugiausia žydų. Bet 1492 m. Ispani 
joje karalius paskelbė įsakymą, kad visi 
žydui per 4 mėnesius turi arba apsikrikš
tyti tuba apleisti š lį. Kas liks, bus b so
džiams s mirties bausme. Nemaža žydų 
apsikrikštijo, bet slaptai pildė savo tiky
bos reikalavimus. Jų ainių dar ir šian 
dien yru. Jie vadinami maumais. Ta
čiau daug didesnė dalis iškeliavo į Pran
cūziją, Italiją, Vokietiją ir kitas šalis. 
Kiek vėliau žydai buvo išvaryti ir iš 
Portugalijos. Jų maži veik i buvo atima
mi nuo tėvų ir krikštyjami. Del to dau
gelis tėi ų savo vaikus žudė, kad tik 
ipsaugotu nuo krikšto.

Krikščioniu (kataliku, protestantu, 
provcsluvų) yra daugiausia: 650 milijo
nai. Paskui eina budistai — 570 mili
jonų Budistai (Budos sekėjai) turi 84 
tūkst. įvairių mokslų. Šventoji jų kny
ga turi 592 tūkst. eilučių, reiškia, yra 
daug didesnė už krikščionių bibliją.

Labiausiai išplatinta knyga yra bi
blija. Protestantų šalyse yra didelės drau
gijos, kurios užsiima biblijos (šv. rašto 
seno ir naujo įstatymo) platinimu. L on
dono biblijos draugija yra išvertusi bib
liją j arti tūkstančio įvairių kalbų ir 
išplatinusi 200 milijonų knygų.

Vienas pamaldus žmogus suskaitė 
visus biblijos raides ir priskaitė jų 
3.566.480.

Daugiausia meldžiamasi Tibite. Čia 
labai daug vienuolynų, kur vienuoliai 
nieko d. ugiau nedaro, tik meldžiasi.

s koma, kad Lietuv- je žniunė- 
mėg ta vaikščioti į atlaidus. Bet Ui yra 
vieni niekai, palyginus su atlaidais In
duose. Čia šventovę Dzaguiat, netoli 
Agros, aplanko kasdien vidutiniškai apie 
50 tūkst. maldininkų O per diueles šven
tes skaičius jų siekia 300 tūkstančių.

DARBAS, V

is Apyvartos 
pinigai.

serga. Taigi mokslininkai mano, jog 
kai kurie čia minėti organai yra visiš
kai nereikalingi. Ir šiaip jau randa 
žmoguje labai daug netikelumu-

Pus mus yra įsivyravusi nuomo
nė, kad sunkiausius darbus atlieka vy
tai. Moterą darbas mažai tevertinimiiB. 
Tai yra klaidinga nuomonė. Labai daž
nai moteris nudirba per savo gyvenimą 
net žymiai daugiau negu vyras, fitai pa
vyzdys.

Vieno Amerikos fermerio (ūkinin
ko) žmona paskelbė laikraščiuose, kiek 
ji atliko darbų per 30 metų savo šeimy
ninio gyvenimo. O tu darbų begalės: 
paruošta apie 32.000 pusiyčių. pietų 
r vakarienių, iškepta 35.500 kepalų duo 

uos, sumušta 2.735 kilogr..mai sviesto, 
išviiti 3.625 litrai uogą, pasiūta 3.200 
štukų baltinių, išskalbta 177.700 štukų 
baltinių, ir rūbų, 35.6 iO valandų šlavi. 
mo, plovimo ir svarinimo, kasmet kelio, 
iks lysvių daržovių sodinimas, ravėji. 
mus, valymus; karvių melžimas, paukš, 
čių priežiūra ir kiti smulkūs ūkio darbai. 
Čia dar neįskaitytas keturių vaikų užau- 
gin.mas ir išauklėjimas.

Jeigu ši amerikietė už savo darbus 
būtų gavusi nors vidutinišką atlyginimą, 
ji būtų uždirbusi per tą laiką 115.500 
dolerių, nekalbant apie vaikučių užaugi- 
nimą, ku j atlyginti neįmanoma.

Bet, deja; šeimininkė už savo dar
bus šeimynai ir ūkiui algos negauna, 
dėl to negali juos įvertinti jokia pini
gu suma, negali padėti savo taupmenų 
jokiame banke. Ji gali tik dirbti, dir
bti ir dirbti, ir niekad nesusilaukti savo 
darbo įvertinimo.

Taigi, vyrai, įvertinkite moterų 
darbą, ji s dirbi nemažiau už mus.

Keičiami bankuose atskaičius nuo
šimčius ir turi vertę;

Rugpiučio ir rugsėjo mėn. šių
1929 m.:
55000 estampos 15-al6-al7-al8-a
105000
205000
505000
IOO811OO
2OO5000
5005000

45900.
95900.

195600.
11-a ir 12-a------- 195000.

11- a.12-a.13-a, ir 15-a98$000.
12- a ir 15 a — — 1965000. 
9-a,ll-a ir 13-a —19005000.

Spalių, lapkričio ir gruodžio m. 1929 
tie patys pinigai turi vertę:

m.

5JOOO — 45800, 105000 — 95600 
2US000 — 195200; 505000— 485000 
1005000 —965000; 2005000 — 1925000 
5O08UOO — 4805000.

usio, vusario ir Kovo m. 1930 m.

55000 — 45700; 105000 — 95100 
205000 — 185000, 505000 — 475000 
lOOilOoO — 9'15000, 2005000 — 
500Š000 — 47050O0.

Ir t. t. po du nuošimčiu 
iki rugpiučio 111. 1930., kuomet 
čid padidės, būtent rugpiučio 15%, 
rug»j> 20 nuošimčių, spalių 25 nu< šilu
čių ir t. t. vis daugiau po 5 nuošimčių 
kiekvienam mėnesiui, o jau 1932 m. 
sausio 1 d. visai nustos savo vertę.

Skelbdami ši Brizilijos iždo prane
šimą kreiptam lietuvių j tai dėmesį ir 
patariant geriau tų pinigu visai neimti, 
imant reikia atydžiai žiūrėti i estam p s

isssooo
dauginu 
nuoėim-

Šokant prof. B a u q u e f.

Rusai emigrantai linksta prie 
katalikybes.

Rugpiučio m. 6 d. Popiežius Pijus 
XI priėmę didelę rusų emigrantų grupė, 
kuri buvo atvykus j Romą pareikšti savo 
ištikimybės jausmus Apaštališkam sos ui 
nežiūrint to, kad vi>i tos grupės žmonės 
yra provoslavai.

Pasibaigus audiencijai kazokų cho
ras pagiedojo keletą rusiškų giesmių.

Dingo Portugalų vice-konsulas Ri
beirão Preto mieste.

Portugalų konsulatas pareiškė poli
cijai kad jų vice- konsulas Eduardo Ta
vares dingo. Spėjama, kad jis pasiskan
dino upėje Rio Pardo. Ribeirão Preto jis 
buvo žinomus bankinink s, bet paskuti
niu laiku banko dalykai pradėjo eiti 
menkyn, todėl negalėjęs pernešti bankro
tą ir nu izudė. Taip policija ir vice-kjn- 
sulo draugai mano, bet konsulatas yra 
kitos nuomonės, jis mano, kad č:a kokia 
tai pa-laptiuga žmogžudystė.

Didelis sprogimas.

Išnuomojamas kambarys su pilnu 
pensionu lietuvi-koje šeimoje lietu-

Rua Almirante Brazil nr. 46.
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Lavono krauju isgel- 
v 

bėjo žmogų.
Žmogaus Kūno netiks

lumai.

Iš Tokio pranešama, kad «alojo 
Ilakkaido sprogo mina ir visi darbinin
kai 75 žmonės užmušti. Toliau dirbę 
5 darbininkui sunkiai sužeisti

Kitoji saloje lesso irgi ivyko spro
gimas. Užmušti 21 darbininkas ir 52 
apipilti žemėmis. Jucs pasisekė atkasti, 
bet jų gyvybė pavojuje.

Kometų skaičius padaugėjo.

Rumunij je Klauzenburgo ligoni 
neseniai padaryta nepaprasta 

tik ką mirusios merginos
nėję 
raciją: 
jas buvo perpiltas i kito ligonio 
ir tas pasveik ■.

Buvo t.ip. Į ligoninę buvo 
bentas sunkiai i-sužeidęs jaun. s 
įlinkas Moran s. Jis nustojo bev 
daug krauj 1 ir buvo prie mirties. Gy 
dycojai nust jo vilties ligoni išgelbėti 
Bet štai netrukus j ligoninę buvo atg - 
benta gatveje automobilio pervažiuota 
jauna mergina.

Čia gydyt jams kilo mintis mirš
tančios merginos krauju išgelbėti sužoi- 
iu-i darbininką. Tačiau, n is ir nebu 

vi> jokios vil.ies merginą išgelbėti, rei
kėjo laukti, kol ji numirs.

Mniaro laimei merginos širdis nus
tojo plaku-i pirmutinė. Tuoj u dar iš 
šilto mergim s lavono gydyt jai perpylė 
kraują taip pat mirštančiam Morarui. 
įi operacija buvo padaryta kaip tik lai
ku, ir Moram gyvybė buvo išgelbėta.

ope- 
krnti- 
kūną,

ntga- 
darbi'

Jau seniai gydytojai buvo pastebė
ję, jog kai kurie žmogaus kūno organui 
(dalys) gra visiškai nereikalingi, o kiti 
kaip akloji žarna, netgi kenksmingi. 
Šiandien gydytojai atranda labai daug 
organų, be kurių žmogus g Ii labai ge
tai apsieiti. Pavyzdžiui, skilvys rodėsi 
i bai reikalingas. Dobar gi iši i ta, j g 
žmogus labai gerai gyvena ir virškina 
v Igį ir be skilvio. Iš plonu žarnų p 1- 
kautą tik pusės, o storos žarnos yra vi- 
iškai nereikalingos. Tuo tarpu labai 

sv. rbiis yra jiknos, gaminančios tulžį 
Be tulžies virškinimas ypač riebalu, vi
siškai nėra gulima-.

Plaučių žmogui pilnai pakanka vie 
n s pus's. Kiti pusė yra 

pilnai

Lietuviška siuvykla
Vinco 

Jendzegolskio
Didelis pasirinkimas visokiu me

džiagą — angliškų ir vietinių
Siuvama sulig naujausiomis ma

domis
Darbas atliekamas greit ir ge

rai.
Siuva ir išsimokėjimui.

Lietuviams daroma 
didelė nuolaida.
Kreiptis:

Rua Carlos Botelho 80

ti

Anglas astrouomas Farbes pareiškė 
spaudai, kad jis atidengęs nrują dar 
iki šiam laikui niekam nežinomą kome- 
ją. Ją žmonės su pagalbą tam tikrų 
instrumentų irgi galės matyt.

Visskai ne
pakanka tik 
yra noreiku-

reikalinga. Taip >gi 
vieno inksto. Laba i 
lingu gyslų.

Nereikalinga ir
Smegenų žmogui 1 
pusės, kaip ir plaučių ur inkstų.

Klausimas, kum gi reikaiing 
kai kurių organų dvilypumas? 
suprantama, jei vienai 
kita ilsėtūsi, arba jeigu 
datytų kaip ir atsargą.
pusės lygiui veikia ir dažniausiai lygiai

žymi nervų didis 
tik vienos

Būtų 
pusei veikiant, 
viena pusė su- 
Tuo t u pu i bi

Šoferių mokyKla
Geriaus a ir seniausia šoferių 
mokykla. Turi visus reikalin
giausius įrankius tam kad trum
pame laike išmokinti kaip mė
gėjus taip ir profesionalus šo- 

feriauti
Profesoriai žinovai. Išduo

dami atestatai: Kaina prieina 
ma.
Lietuviams nuolaida, už 500 
miireisų visi dokumentai ir 
apmokinimas. Pinigus galima 

mokėti trimis ra'.omis.
Rua Almeida Lima 187

Tolef. 9-0513.
Skyrius Moocoje, kampas 

Tacuarey Telef. 9-0459.

Žemes sklypai issimokejimui

Geriausioje vietoje Mokoje tarp gatvių Moka ir Ora
torio parduodami žemės sklypai išsimokėjfmui 60 

ratomis be nuošimčių pigiomis kainomis.
Didelė proga užtikrinti savo šeimai ateičiai garan-

Bondó, elektros šviesa, gatves asfaltuotos.
Informacijas vietojo — gatvių Mooca ir Leme Silva 
kampe priešais vokiečiu mokyklos ir centralinėje raš

tinėje.
AGENCIA EUH.GPA. Hua Seminário 2 (sob.)
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Niekados nereikia duoti pinigų mo 
teriškei, kurią mylime. Jeigu pinigų 
bus maža, kentės moteriškė; jeigu bus 
duota daug — kentėsime mes vyrai...

Žmogus yra vienintelis sutvėrimas 
pasauly, kuris sueina į porą tam, kad 
būti amžinai nelaimingu (nomuonė se
no kavalieriaus)

Teisingai išsprendusiems šį uždavi 
nį skiriame naujai spausdinamą knygą: 
„Meilė ir jos paslaptys“. Dovaną gaus 
ankščiau prisiuntusieji sprendimus skai
tytojai.

LIETUVIU SĄJUNGĄ „MIRAS“ RIO DE JANEIRO JAU MIRĖ.
Juokai.

Būti blogu arba geru žmogumi, tai 
atsitikimai nepriklausanti nuo žmogaus 
norų. Įmesti blogą žmogų į kalėjimą, 
arba pasodinti i elektros kėdę, yra ta
pai ką suimti viso pasaulio vištas už 
tai, kad jos negali taip lakioti, kai la
kioja blezdingos (kregždės).

Moterų jausmingumas yra ypatin
gai kurij jziškas: verkia pamėčiusios nud
vėsusi katiną, vienok apgaudinėja 
vyrus.

savo

V

Uždavinys.

Žmona (vyrui): — Prisipažink man 
ar tu prieš apsivedant jau mylėjai kit s 
moteris, ar ne?

Vyras: — Taip, mylėjau. Kai 
kurias mylėjau, kad buvo gražios, kitas 
— kad protingus, o tave — tik iš mei
lės!..

Prigimtis nedavė moterims barzdos 
nė ūsų, todėl, kad būtų maži ų vietų įsi
kibti vienai j kitą laike moteriškų peš
tynių.

Melagystės — lygios švyturiams, įmes
tiems į vandeni uoluotų uostų angose: 
nurodo tikrąjį tiesos kelią.

Moteris, kuri neišteka, nustoja 
puikiausios vienintelės galimybės apgau
dinėti vyriškį (nuomonė ištekėjusios 
moteriškės)

2 4 6 8 10

12 14 16 18 20

22 24 26 28 30

32 34 36 38 40

44 46 48 50

—o—

išdykėliui sūnui 
klausia: — Na, 
už ka aš tave

Moteris yra geriausia slaugintoja vyrų, 
kai jie visai sveiki (nuoranonė seno li
goninės viršininko).

Surašytas langeliuose skaitlines nuo 
iki 50 sutvarkyti taip, kad visose2 .....

eilėse: iš kairės į dešinę, iš viršaus apa
čion ir abejose įstrižainėse eilėse, sudėję 
skaitlines, gautume 130.

SVARBU NAUDINGA!
Kiekvienas S. Paulo miesto gyventojas lietuvis gali lengvomis išsimekė- 

jimo sąlygomis įsigyti nuosavybėn plečiu ir namą.
Daugelis lietuvių jau gyvena nuosavuose namuose ir nemoka pragaištin
go buto nuomos mokesnio, o jeigu moka, tai daro įnašus už savo nuo

savybę, krauna turtą — taupo.
Jeigu Jūs dar savo ateitimi neapsirūpinote gal per neapsižiūrėjimą arba 

per nežinojimą — dar nevė'u.
Kreipkitės j naujai atsidariusią kontorą

Tėvas išpėrė savo 
kailį ir po valandėlės 
pasakyk man Petruk, 
baudziau?

Petrukas per ašaras atkerta: —Tai 
man Tėvas. Muša ir pats nežino už ką.

Pereitais metais įsikūrusi lietuvių 
Sąjunga „Vairas“ jau mirė.

Susirinkimai nedaromi. Valdyba 
irgi p .kryko: ižuiuinkas p. Survila kur 
tai pasislėpė, o sekretorius p. Šaulys 
apsigyveno São Paulo mieste. Pirminiu, 
kas p. Saurusaitis taip pat galutinai pi- 
sitraukė.

O visgi gaila Sąjungos. Juk lietu
vių Rio de Janeiro mieste yra apsčiai. 
Nejaugi negalima|bitų kas nors padaryti?

Tik pajudinki!, vyrai, žemę! Dau
giau drąsos ir energij ..s!

—o —

— Mariuk, ar jau nusimazgojai 
rankas? Reikės tuojau duoną minkyti.

— O kam tai? Juk ne pyragą, o 
juodą duoną minkysiu...LIETUVIAI IŠSIŽADA SAVOKALBOS-

Vienas lietuvis, nesenai atvykęs iš 
Lietuvos, ieškodamas darbo užėjo i vie
ną dirbtuvę, kur dirbo du lietuviai. Pa-

matęs tuos lietuvius prakalbino lietuviš
kai, bet jie atsakė „não comprehend»“. 
Vėliau atėjo net vertėjas ir tuomet tik 
susikalbėjo. Išėjus lietuviui iš dirbtuvės 
kiti darbininkai, kuria dirbo gatvėje pa
klausė „na, ką ar gavai darbo?“ — 
„Kur tau gausi! Juk ten susikalbėt 
negalima“. — „Kaip tai negalima? Jok 
— dirba du lietuviai ir vienas net pus- 
vedėjas“. — „Jie lietuviškai nesupranti 
nes sakė tik „não comprehendo“. Tuo
met darbininkai nuėjo j dirbtuvę ir prie 
visų tuos išsigimėlius išgėdino.

Štai tau ir lietuviai!
Gėda jums, išsigimėliai!

Lietuvis.

Nuo Redakcijos. Kitą kartą 
dėsime tokiu lietuvių i laikraštį pavardes, 
kad ir platesnė visuomenė juos žinotų.

A Intermediária
Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

?

!
„A I N T E R M E D I A R I A“ 

Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

gausite tiksliausias žinias ir nurodymus, kur pirkti geriausiose S. Paulo 
miesto dalyse žemės sklypus be namu arba su namais ir lengviausiomis 

išsimokė] lino sąlygomis.

ie užsisukimu bondžių ir aut bosų — greta rusiškos vaistinės) 

Laiškais: A. Intermediária S. Paulo Caixa postai 1016

EB |o<>a| i - Įcfouj į pycl .: ■■ £E==3 iį : 1 |o<>a| l i |o<>a| į H E

LAIVAKORTĖS GERIAUSIOMIS Sąly
gomis 3- Paulo

Reikalaukite savo gimines iš Europos tik patikrine Ageneija FRIZZO. 
Jiuai 3q metu atlieka sąžiningai keleiviu gabenimo darba. Tik ši ageneija greit 
atgahena keleivius iŠ Europos ir išrūpina Šamadas, o taip-pat greit pergabe
na i Ęuropa. Neuzmj škit.

Casa Bancaria J. Frizzo & G* 
(Patikrinta Brazilijos valdžios ) Yra geriausiai garantuota ir randasi prie Luz stoties 

liną Maua 207 &ão Paulo
Taippatčia atliekama visos bankinės operacijos. Teising ima visų operacijų garantuoi i 

1O0OCOSOO0 kapitalas įdėtas i valstybės banką
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NUOLATINIS IR GREITAS SUSI

SIEKIMAS TARP EUROPOS. BRA-

ŽILUOS IR RIO DA PRATA.

BREMEN

MADRID
Išvyks iš Santos Rugpjūčio 27 d. i RIO BAHIA, MADEIRA. 

LISABONA. VIGO ir'BREMEN

Išrūpinant bilietus — chamadas. Bilietus pirkti ir informacijų 
gauti:

SIERRA MORENA
Išvyks iš Santos Rugoiūčio 24 d. i MONTEVIDEO. BUENOS 

AIRES ir RIO 'DA PRATA.

Laivai

Madrid — — — — 
Sierra Morena - — — 
Werra — — — — — 
Sierra Cordoba — — — 
Wes*er — — — - 
Serra Ventana -- — — 
Ootha — - - — — - į 
Sierra Morena — — —į 
_____________ t

MONTEVIDEO 
Buenos Aires

Rngpiūčio 24 d.
Rugsėjo 4 d.
Rugsėjo 14 d.
Rugsėjo 24 d.
Spalių 5 d.
Spalių 16 d.
Spalių 26 d.

EUROPA
Rugpjūčio’ 27 <1.
Rugs-jo 9 d.
Rugsėjo 24 d.
Rugsėjo 30 d.
Spalių 15 d.
Spalių 21 d.
Lapkričio 7 d.
Lapkričio 11 d.

ZE33.3NN22, EUL0W e Čia. Ltda.
São Paulo Santos

Rua São Bento. 01 Rua do Common io, 92-96
Caixa postal 95 Caixa postal 1

DIDELE SEMESTRO LIKVIDACIJA
A ORIGINAL TEL. 2-2138. CASA PELIKANO
Rua General Carneiro, 68

MATRIZ
Rua General Carneiro, 56 

FILIAL

pasirinkimas likviduojantDidžiausis batelių ir skrybėlių
_ kainos pigiausios.

Aplankykit musų krautuves, o tikrai pigiai pirksit 
NICOLAU M&TO & IRfàÁO

f
į

BANCO ALLEMÃO TRANSATLANTIC»SAO PAULO-
Rua Alvares Penteado nr. 24

Centras: Vokietijos užjūrio — bankas Berlyne. 
Skyriai Brazilijoj: Rio da Janeiro. Santos Curityboje. 
Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis 'sąlygomis.
Judéliai ir depositai aukštais nuošimčiais:© 

© 
© 
© 
© 
© 
© 
©©@@©©©©®©©©®@@©©®©©©©©©®©®i©©©®®

KORESPONDENTAS LIETUVOJE;

•.................
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GYDYTOJAS
Bendra klinika ir akių ligos. 

Bai ę- mokslus į. Amerikoje. Kons
tantinopoly ir medicino- fakultete 

S. Paulo mieste.
Praktikavęs ilgą laiką Sirijoj ir Pa

ryžiuj
P r i ė m imas

Rua Florencio de Abreu, 74. 
sobr. Telef. 2-6177. Residencia 
rua Almeida Franca 258 Telf.

1-1955. J

Patariant negaišti.
Brangų laiką taupykim, nes prabė

gęs' jis negrįsta; turtas del senatvės reika
lingas, o sutaupyti jį galima tik įsigijus 
nuosavą pa-togę. tad neatidėliojant pirki
te žemės nors sklypą, nes šiaip turite 
daug nuostolių mokėdami brangią nuo
mą už vargingą nešvaru butą, už tuos 
pačius nuomos pinigus galite išsimokėji- 
fnui gauti nuosavybę, kurioje gyvenant 
niekas nerugos ir neturėsite šeimininko, 
kad ir mokėsite, bet neamžinai, o tik 90 
mênesju ir mokėsite sau i kišenių, nes 
nuosavybė su dideliu pelnu apsimokės ją 
parduodant su laiku.

Mūsų vilios, kaip «Jardim popular» 
«Buenos Airės». «Villa Kristyna», ir kitos 
apsigyvenimui labai patogios prie pat Rio 
de Janeiro plento, apylinkė-' gražios, že
mė gera. Be to, auto, veltui vėžio- ja. 
gyventojus iki bondes N. 6. (per 8 mimit

Žemė nebrangi, mėnesinis mokesnis

A p t i e k a
„MUNICIPAL“
Aptiekus įvairios prekės, 

cbominiai išdirbiniai, mini- 
r.ilu vandens, parfumerija

A. Gorenšteinas.
Rua Barão do Itapetinin-

Kas norite

...
i

t ô vÒA Kražbii ir stipriai pisiū- 
AjLT-KSs tu> rūbus dėvėti, pra- 

Įįim Jau visus lietuvius už- 
/ I will -'sakyti kostiumus pis 
/ l ii lull n’Rue-
į jUjU Nesenai atvykęs iš 

n 4 Lietuvos. Lietuviams 
& M darau dideles nuolaidas

Kalbu lietuviškai, lenkiškai, rusiš
kai ir portugališkai.
Avenida Rangel Pestana 109, 

prie Braz stoties

Antanas Zaikauskas.

SIUVAMOS MAŠINOS « S I N G K R » 
Parduodama 60 beveik naujų sn 1, 8, 5 ir 7 
stalčiais. Rankinė* mašinos naujos ir vartoto* už 
kainą 80$0t0, 10G$000, 200.S000 ir 2308000.

Vartotos už 40S000 iki 1508000 
Mūsų krautuvė turi didelį pasirinkimą.

„A Rainha das Machinas“
didžiausia S. Paulo.

Rua Piratninga, 122 telef. 9-0235. (Braz) 
Bondės; Mooca ir Bresser.

L A C O R T E ir F R A N G I O N E.

OI, KAIP SALTA!

»<>

tas

Mezginių fabrikas „MORRO VlRMeLHO“
Ši mėnesi žymiai sumažintomis kainomis psrduoda megs- 

sukneles, sijonus, viršutinius marškinius, „fufaikas“ vy
rams moterims ir vaikams.

Prekės geriausios, kainos pigiausios! Pasirinkimas didžiau
sis iš viso S- Paulo.
Pardavimo skyrius:

H-ua 25 de Março, 153 — Tel. 2 1343

NAUDOKITĖS PROGA!

nuo 15 mil. iki (SO mil. be jokių užstatų
Mūsų Vilių savininkai duoda visiems 

ir statybų medžiagą už kurią moka tik 
po tiek, po kiek gali mokėti sulig savo 
uždarbio, pinigų iš kalno taipgi įnešti ne
reikalaujama.

Kiekvienoj viltoj mūsų jau yra gy
ventoju. Vilioję „Jardim Popular“ yra 
jau ir vaikų pradžios mokykla. Pageidau 
jarna, kad pirkėjai patikrintų mūsų par
duodamas žemes ir dokumentus, kiltie 
yra tikri, apgavysčių nėra jokiu. Savinin
kai vi«u“ pažadus vykdo sąžiningai.

Paskubėkite, piliečiai, iki dar nevė
lu, kol dar vietų liuosų yra.

Sekmadieniais it šiaip šventadie
niais apžiūrėti sklypus prašome važiuoti 
bonde N. 6 Penha. Vieta išlipimo, kuo
met bondė sukasi atgal, ir čia keliolikai 
žingsnių nuo išlipimo vietos yra kontora 
su užrašu: „Sociedadė Popular“ N. 44.

Susikalbėsite lietuviškai, rusiškai, 
lenkiškai ir braziliškai, kontoroje ma|o- 
nėkitr klausti Ipolito Barauskio.

Niekam nepatariam pirkti žemę 
neapžiūrėjus ir uepersitikrinus.

Su pagarba
I- Barauskis.

D ras Woman Bėdey.
; !į• CHIRURGAS — DENTISTAS ®

S Gydė ligomus be skausmų, stato g
® dantis ir atlieka kitus darbus. S

ii! Kainos prieinamos
i i

S> Rua Ypiranga, 69.

São Paulo. g

I i»3@®?)®«x»xj>sxa®a^^

C A5R P H R D
Visų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės uz pigią kai
na geriausių ir greičiausių laivų j 
Lietuva, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusija, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

©®a®©? Síxsxg®®®®®®®®

FOTOGRAFIJA

Bernardo.
Kas nori gerai nusifoto- | 

Stografuoti ir turėti savo atvaiz a 
dą gražiai padarytą, teeina |

x fotografijų Įstaigą

j Rua São Caetano 103 |

„Lietuvio Brazilijoj-' būstinės pa
keitė numeri. Buvo 33O-E, dabar 

‘ 370.
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Darby informacinis
Skyrius
VYRAMS DARBAI:

Alaus pilstytojas reikalingas, mokan
tis vokiškai ir portugališkai: atlyginimas 
geras: Rua dos Gusnioesnr. 87-89. Wien 
Berlin restoranas.

Šoferis prie katninhono ševrolet 
reikalingas. Ideianop, lis, Largo Franco 
2, C'asa Ernesto.

Daržininkas reikalingas, o žmona 
kaip kopeira i vieną gerą šeimyną fazen
doj, geras atlyginimas ir užlaikymas. 
Taipgi ten pat reikalinga mergina ar 
pavienė moteris: Alameda Jaku nr. 144.

Vaikinas 18-20 metų su praktika 
prie bilijardo reikalingas: Rua Silva 
Bueno nr. 24. Ipiranga.

Malioris reik dingas: Rua Matiide 
Sa Barbosa nr. 12.

Kalvis ir padėjėjas reikalingi: Rua 
da Conceição nr. 60.

Reikalingi 1 iškonešiai su garantija 
200$ Rua da Quitanda 18 nr. 2-o and.

Elektricistui prie motorų remonto 
reikalingi: Rua do Tokatins nr. 15

Darbininkai žemės darbams reika
lingi. Geras užmokesnis. Rua Mello 
Barreto nr. 86.

Okis iš 12 ir puse alkerų išnuo-'

mojamas 5 metam šaimynai.
Kreiptis į Vildberger, Rua 

24 ue Mato nr. 27.

Darbininkai dirbti su pikareta rei
kalingi į Catanduva. Kreiptis į Socie 
dude Sanaamento e Construęoeš Ltdr 
Rua Libero Badaro 42.

Mūrininkai reikalingi: Almeda 
Barão de Limeira nr. 200

Automobilių plovikes, reisaiingas: 
Rua Glicerio nr. 94.

Reikalingi tekintojai: Rua Hypo- 
droir.o, 22 nr.

Reikalingas vaikinas 18-20 metų 
su praktika kavinėj — restorane: Rua 
Matini Francisco 11 nr.

Poliruotojai — maloriai reikalingi: 
Rua oliveira Peixoto nr. 80.

Barzda.-kutis reikalingas: Rua 
Carnot nr. 45.

Reikalingas darbininkas vedęs, ar 
nevedęs į gėlių ir daržovių ūkį, gera 
alga: Rua Mendes Junior, nr, 102.

Reikalinga 500 žmonių d rbti São 
Sebastião bananų ir Inranžų plantaci
jose prik taisančiose Kompanijaj Brazi- 
leira de Fratus.

MOTERIMS TARN BOS.

Kambarinė reikalinga (arumadeira) 
šeimynoj iš 2 a-menų: Rua Matte Grosse 
nr. 68.

Mergina mokanti virt), geroj šeimy 
n >j reikalinga: Rua Bella Cintra 
nr. 260 — b.

Našlė moteris su vaikais reikalinga 
namų darbams prie lurting. s šeimynos 
S. Paulo priemesty. Kreiptis: Rua da 
Gloria nr. 33.

Siuvėjos moteriškiems rūbams ir 
siuvinėtojos reikalingos: Rua 15 de 
Novembro nr. 6, Casa Paiva.

Mergina namų ruošos darbams 
reik; lingu’ Rua Homem do Medo 76 
(bend 19).

Skalbėja reikalinga: Confeitaria 
Germania. Largo S-ta Epbygenia 14.

Garsouetė su policijos liūdymu rei
kalinga: Rua da Conceição nr. 60. 
Bar Lisboa.

Mergaitė 12-15 metų reikalinga 
lengviems darbams: Rua Jaceguay nr. 80

Vaikams auklė reikalinga geroj šei
mynoj. Vaikai vienas 1 kitas 2 metų. 
Alga Z50$000- Reikalinga rekomendaci
jos: Avenida Brasil 20. Jardim Ame
rica.

Merginos namų darbams ir mokan
čios virimo reikalingos. Gera alga garan
tu ta: Rua Jaceguay nr. 90 (bond 5, 40, 
42, ir 47).

Virėja ir pagalbininkė reikalingos, 
tik gerai m kančios ši darbą

į svetimšalių šeimyną, Kreip
tis Avenida Carlos de Campos, 
telef. 9-0811.

Reikalinga gera patyrusi kambari
nė (armadeira): Rua Cubntão nr. 22.

Į viešbutį Aurora reikalinga skalbėją 
Rua Aurora nr. 82.

Gera virėja ir copeira reikalingos 
į fazenda, kreiptis: Avenida Ange
lica nr. 41.

Gera skalbėja į skalbyklą reika
linga: Almeda Barão de Limeira nr. 124

Moterys plovimui butelių reika
lingos: Rua Miguel Carlos nr. 14.

Mergina nuo 15 — 18 metų prie į Tarnaitė šeimynoj iš 2 asmenų rei- 
3 meni kūdikio reikalinga: Rua Cristia-Į kalinga, gera alga: Rua General 'Oso- 
no Vianna nr. 46, bond 29. I fio nr. 127.

DRAS. P. A. B1EL1K I
Iš KIJEVO |

PAŠTO DĖŽUTĖ.

Akušerija, moterų ligos ir chi 
rurgija.

Priėmimo valandos: nuo 10 
iki 12 vai. Praça da Sė, 34 
andar, salas: 210, 212, 214. 

Telef. 2-2349.

Laiškas Redakcijai. 
Gerbiamam „Lietuvio Brazilijoj“ 

Ponui Redaktoriui.
Šiuo turiu garbės prašyti P. redak

torių patalpinti į Jūsų Redaguojamą laik
rašti šį mano trumpą pareiškimą del po
nų garsininkų šmeižtu

„Garse“ N. 28 iš Rugpjūčio mėn. 4 
d. buvo patalpinta keletas punktų teršian
čių gerbiamojo mūsų Tautos atstovo Po
no Konsole, mano ir mano iniciatyva 
įsteigto klubo Esperanto vardą.

Savo ir klub Esperanto vardu, pra
nešu tekantį; kad aš ir klubo nariai nėra 
jokių šmeižtu bei agitacijų prieš S.L.B. 
leidę, neleidžia ir nemano leisti dėlto, kad 
klub Esperanto nėra kokia partinė orga
nizacija ir su nei kokia organizacija ne
turi jokių ryšių, dėlto, kad jiems visiškai 
neįdomu kitų organizacijų veikimas.

Dėlto, kad į klub Esperanto narius 
įeina įvairių tautybių, kurie ir mažiausio 
supratimo neturi apie lietuviškas organi
zacijas.

Apart to ir lietuvi .i įsirašo į kliubo 
narius nieko bendro neturi'su Jūsų Su
sivienijimu.

Jūs darykit, kas tik Jums patinka, 
tik nedrumskit ramybės mums.

Aš iš savo pu-ės patarčiau negaišti 
taip brangaus laiko įvairiems koliojimams 
bei šmeižtams, kurie neatneša nei jums 
patiems, nei skaitytojams joki s naudos; 
tais savo kvailais koli jimais Jūs patys 
savo ir visos organizacijos teršia! vardą 
ir žeminat autoritetą. Daug kartų būtų ge 
riau, kad jūs imtumėt realumo darbo, 
vietoj kandžiojimo ramių žm n:ų.

Organizacija yra gana naudingas ir 
kilnus darbas, bet tik, gerbiamieji, ne tuo 
kelia prie to einate,

Jūs visus savo organizacinius reika
lus atmetat į šalį, o tą laiką pašvenčiai 
įvairiems užpuldinėjimams, kaip p'av: ant 
musų aukštai gerbiamo Tautos atstovo 
Pono konsulo ir kitų.

Su aukšta pagarba.
Francisko Orlinsky.__

Mookos lietuviu gy
venimo vaizdelis.

Du metai tam atgal (gal daugiau ar 
mažiau — nesvarbu) atvyko iš Prienų 
miestelio į Braziliją B. šeima iš 9 narių': 
tėvo, motinos, 5 dukterų ir 2 sūnų. São 
Paulo mieste darbo negavę išvyko j fa
zendą, kur ilgokai ir dirbo.

Viena iš dukterų, vardu — Katrė 
(apylinkėje buvo žinoma kaipo Katarina)

įsimylėjo toje fazendoje į vieną italą, už 
kurio ir ištekėjo, įimdami civilį šliūbą 
pas policijos delegatą. Bet su savo vy
ru Katrė ilgai negyveno. Del kokių tai 
priežasčių B. šeimyna apleido fazendą ir 
iškeliavo į São Paulo. Katrė irgi aplei
do savo vyra ir apsigyveno kartu sn tė
vais.

Tuo laiku atvyko iš Lietuvos dar 
jaunas našlys, Kazys B. Su juo Katrė su
sipažino ir pradėjo jį kalbinti palaikyti su 
ja artimesnius ryšius. Kad ji yra gyva
našlė nesakė.

Vieną gražią dieną Katrė paprašė 
Kazio paskolinti jai oOSOOO. Tas, žinc- 

. ma gavęs pinigus iš dirbtuvės, prašoma 
sumą paskolino.

"Laikas bėgo, bet tarp jų santykiai 
pablogėjo, todėl rugpiūčio 5 d. Kazys su
žinojęs, kad tą dieną Katrė gauna iš dir
btuvės pinigus, paprašė jos jam grąžinfi 
skolą. Ji pasakė: „gerai, tik neturiu smul
kių. Eikim namon, ten tėvas iškeis ir 
tau atiduosiu.“ Abu nuėjo į namus, bei 
Katrė tik viena nuėjo pas tėvą, o Kaziui 
liepė palaukti prie durų. Kazys laukia, 
bet štai atsidaro langas ir Katrė sako:

— „Stovėk — nestovėk: pinigų vis 
vien negausi. Tas nieko nepešęs, parė
jo sau namon. Praslinko dvi dienos. 
Rugpiūčio 7 d. 5 vai. vakaro Kazys išė
jo iš buto į gatvę, o ten stovėjo Katrės 
brolis su policininko. Išėjus jam brolis 
ir sako policininkui: „este homem“. Tas 
tuojau prisiartino prie Kazio ir drožė jam 
į ausį vieną syk, paskui antrą, trečią ir 
sako: ,.vocė ė ladrão“, girdi, pavogei iš 
B. laikrodį. Tas teisinosi, bet jam dar 
pakartojo savo kumščio argumentus. Pri
sirinko daug žmonių, kurie, žinoma, už
stojo ųž Kazį, tuomet policininkas norė
jo pavartoti ir revolverį. Galų gale nu
sivedė jis Kazį į kalėjimą, kur palaikę 
keletą valandų paleido. Padarė kratą pas 
Kazį ir jo bute, vet nieko nesurado.

Rugpiūčio 8 d. Kazys išvyko mies
tan tuo klausimu užvesti byla. Padaręs 
viską, kas reikėjo grįžo į savo kambarį. 
Ir čia norėdamas išvalyti savo batus ir 
imdamas skarmalą iš loves, rado po sie- 
niku paslėptą laikrodėlį. Tuomet šeimi
ninkės duktė sako: , Kaip Kazys išėjo 
į miestą, tai Katre vaikščiojo palei namą 
ir vėliau ją mačiau išeinant iš Kazio karu- 

į bario". Reiškia, Katrė norėdama apkal
tinti Kazį pati padėjo tą laikrodį, kad vė- 

•liau padarius kratą jį ištikrųjų nubausti. 
Bet nabagei nepasi-ekė. Byla policijoj ir 
Teisme užvesta ir greičiausia teks už tai 
atsakyti. Tas atsitiko gatvėje Canute 
Saraiva (Mookoje).

Redakcijoj yra laiškai:

Jonui Šereliui, St Krasauskui, Ant. 
Verksniui, Jonui Busiliui, Ad. Kaluže- 
vičiui, M. Babuleuskui, K. Kryžiui, Ka
ziui Norgėlai, V. Magalengai, St. Rugie
niai, Ant. Kemekliui. Pr. Kančelskini, 
V. Stankevičiui, J. Junevičiui, Leonui 
Markevičiui, ir Juozui Jurgelaičiui.

Sitie sėkmingi vaistai Bayer naikina visus 
skaudėjimus ir suteikia organizmui normalų 

sveikatos stovį,

A Cafiaspirina galima imti su paãiti- 
kėjimu nes šie vaistai nė kiek ne- 

kenkia nei širdžiai nei inkstams.

A Cafiaspirina rekomenduojama 
kaipo vaistai nuo galvos, dantų, 
ausų, skaudėjimo, nuo nemigo, 

susinervavimo ir t. t.

Skaudėjimai
Visi skaudėjimai ir blogumai, kuriuos 
turi kiekviena moteris iš priežasties savo

Ugų, greitai praeina priėmus
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